
Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

Zápis č. 102024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipí, 

konaného dne 16.12. 2024 od 19:00 v  Lipí 
 

 
Přítomni:  Ing. Pavla BLÁHOVÁ 

 Stanislav FEDOR 
 Dita KOČEROVÁ 

 Bc. Josef MAXA 
 Mgr. Eva MARVANOVÁ, DiS. 

 Ing. Radim FOJTÍK 

Omluveni: Ing. Mgr. Marie KLEČKOVÁ   
  

 

 Zasedání Zastupitelstva obce Lipí (dále jen ZO) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostkou obce 

Ing. Pavlou Bláhovou (dále jen předsedající) v zasedací místnosti Obecního domu v  Lipí. Předsedající 

uvedla, že podle prezenční listiny je přítomno šest členů ZO, zasedání je ve smyslu § 92 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb. o obcích usnášeníschopné.  ZO ukončilo jednání ve 21:00. 

 

Program:   
 1.  Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích a zapisovatele 
 2.  Schválení programu zasedání 

 3.  Schváleni rozpočtu obce a MŠ na rok 2025 

 4.  Schválení plánů schůzové činnosti na rok 2025 

 5.  Frekvence svozu odpadů – schválení 

 6.  Provozní řád kulturního domu – schválení 

 7.  Výstavba RD – schválení záměru 

 8.  Článek iDnes z 6.12.2024 – žádost o tiskové dementi 

 9.  Přehled realizovaných investičních akcí a oprav 

 10.  Přehled plánovaných (potřebných) investičních akcí 

 11. 
12. 

13. 
14. 
15. 

Ustavení ústřední a dílčích inventarizačních komisí 

Ustavení komise na otevření zapečetěných pokladniček – sbírka zvon 
Ostatní 
Diskuse 
Závěr 
 

 

 

 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

K programu: 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu dle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích a 
zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Evu Marvanovou, Dis. a  Stanislava 
Fedora, zapisovatelem pak Ditu Kočerovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámila zastupitelstvo a další přítomné s návrhem programu.  
Žádný z přítomných zastupitelů neměl připomínky ani jiné návrhy k předkládanému 
programu. 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení 

 

3. Schváleni rozpočtu obce a MŠ na rok 2025 

Byl předložen rozpočet obce na rok 2025 - viz přiložená tabulka. 
Obec bude hospodařit se schodkem 1.360.223,- který je krytý zůstatkem na běžném účtu. 
 

 
 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

Byl předložen návrh rozpočtu MŠ na rok 2025 - viz přiložená tabulka. 
MŠ bude hospodařit s vyrovnaným rozpočtem.  

 
ZO schválilo rozpočet Obce i MŠ bez výhrad 
 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení  
č. 57/2024 - ZO schvaluje rozpočet Obce Lipí na rok 2025 
č. 58/2024 – ZO schvaluje rozpočet MŠ Lipí na rok 2025 

 

4. Schválení plánů schůzové činnosti na rok 2025 

 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení č. 59/2024 
ZO schvaluje plán schůzové činnosti na rok 2025 

 

5. Frekvence svozu odpadů – schválení 

 
                                                                                                                      Svoz plastů: 

 
 
ZO se rozhodlo použít variantu C s tím, že 14ti denní frekvence svozu komunálního 
odpadu bude v zimních měsících a v letních měsících bude týdenní frekvence, a to 
z důvodu zapáchání odpadu. 
 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení č. 60/2024 
ZO Lipí schvaluje variantu C  tzn.:  
Leden - květen, říjen – prosinec   1x za 14 dnů – sudý čtvrtek, 
Červen – září   1xtýdně 

 

6. Provozní řád kulturního domu – schválení 

Provozní řád budovy Kulturního domu obce Lipí 
Základní ustanovení 

1. Kulturní dům (dále jen „KD“) je ve vlastnictví obce Lipí (dále jen „Obec“). Za provoz 
kulturního domu odpovídá Obec.  

2. Pověřený správce budovy je Pavel Svoboda – pracovník Obce. 
3. Budova KD je pronajímána a používána pro organizování společenských, 

A) 1x týdně          -                                       Kč 543 400,- 
 

B) 1x za 14 dnů celoročně        -               Kč 345 800,-  
 

C) leden-březen, prosinec 1x týdně 
duben- listopad  1x za 14 dnů   -        Kč 418 000,-   



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

kulturních, vzdělávacích, výchovných, tělovýchovných a jiných programů a akcí 
(dále jen „akce“). 

4. Budova KD se skládá sálového prostoru, pódium, místnost za pódiem, balkon, 
sociálního zařízení, šatny a technického výklenku pod balkonovým prostorem.  

5. Budova KD je stavebně propojená s hostincem Lipenka, avšak využívání 
kulturního sálu je zcela nezávislé na provozu hostince. V případě, že pronajímatel 
má zájem o možnost využívání pohostinských služeb hostince je nutné, aby si 
tento zájem dohodl s provozovatelem hostince.  

6. Maximální kapacita KD je 200 míst k sezení. 
 
O pronájmu KD rozhoduje Obec.                     
 
Provozní řád bude dán ještě k připomínkám složkám, ke schválení bude předložen na 
lednové schůzi 
 

Pro: 0 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí 

 

 

7. Výstavba RD – schválení záměru 

ZO byl předložen ke schválení záměr výstavby trojgeneračního rodinného domu, na 
jedné parcele. ZO nesouhlasí s uvedenou výstavbou, protože není v souladu s 
charakterem zástavby v obci Lipí (defacto se jedná o řadové rodinné domy) a zároveň 
na  uvedený rozsah výstavby není dimenzovaná infrastruktura obce. 

 
 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 
 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení č. 61/2024   
ZO neschvaluje předložený záměr výstavby RD Lipí na parcele č. 700/61 a 699/22„ 
700/62. Předložený projekt neodpovídá charakteru zástavby v lokalitě a není na něj 
dimenzována infrastruktura v obci, také kapacita MŠ a kapacita školského obvodu 

 

 

8. Článek iDnes z 6.12.2024 – žádost o tiskové dementi 
 
Starosta obce v souvislosti s publikováním výše uvedeného článku v iDnes požádala šéfredaktora 
listu o tiskové dementi – viz text 
 
https://reality.idnes.cz/s/lipi-okres-ceske-budejovice/https://www.idnes.cz/ceske-
budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-
satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr 
 
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-
anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr 
  
 
Dobrý den, 
                dne 6.12.2024 byl publikován v idnes článek „Developeři nabízejí parcely v Lipí, klidná 
obec se zvětší až trojnásobně“ – viz přílohy. V článku jsou zmíněné jmenovitě dvě zastupitelky, a 
to Pavla Bláhová, starosta obce a p. Dita Kočerová, která je členkou kulturní a školské komise. 
Článek vzbudil mezi obyvateli obce řadu negativních reakcí, především proto, že uváděné údaje 
se nezakládají na pravdě. Není pravda, že by se obec zvětšila až trojnásobně, ale podle 

https://reality.idnes.cz/s/lipi-okres-ceske-budejovice/https:/www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr
https://reality.idnes.cz/s/lipi-okres-ceske-budejovice/https:/www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr
https://reality.idnes.cz/s/lipi-okres-ceske-budejovice/https:/www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr
https://www.idnes.cz/ceske-budejovice/zpravy/lipi-developeri-pozemky-stavba-rodinne-domy-anketa-satelit.A241206_083458_budejovice-zpravy_khr


Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

rozvojových ploch, které jsou patrné z platného ÚP, je předpoklad, že se zvětší maximálně o 1/3. 
Na větší rozvoj nemá obec vybudovanou infrastrukturu. 
Se zmíněnými zastupitelkami nebyl veden klasický rozhovor, jednalo se pouze o telefonický dotaz 
vztahující se pouze k ZTV „Na Sekyře“ a všeobecně ke kulturním akcím v obci. Článek nebyl před 
vydáním zaslán k autorizaci a způsob, jakým je publikován se podle našeho názoru neslučuje 
s novinářskou etikou, už proto, že Realitní kancelář idnes prodává pozemky v jiné lokalitě Obce 
Lipí. 
 
Žádáme proto o omluvu. 
 
S pozdravem 
Pavla Bláhová 
Dita Kočerová 
 

Pro: 0 Proti: 0  Zdrželi se: 0  

bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí 

 

 

9. Přehled realizovaných investičních akcí a oprav 

  
bez přijetí usnesení/ZO bere na vědomí  

Pro: 0 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

10. Ustavení ústřední a dílčích inventarizačních komisí 

 
Ústřední inventarizační komise: 

• Ing. Mgr. Marie Klečková – předseda 
• P. Stanislav Fedor 
• Ing. Radim Fojtík 

 
Dílčí inventarizační komise: 
 
Obec, MŠ, Obchod:                                         

• Ing. Pavla Bláhová                               
• p. Zuzana Wawrová 
• p. Pavel Staněk 
• p. Petr Postl  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení č. 62/2024   
ZO Lipí schvaluje složení ústřední a dílčích IK a plán inventur pro rok 2024 

 
 

11. Ustavení komise na otevření zapečetěných pokladniček – sbírka zvon 

             
 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

K bodu bylo přijato usnesení č. 63/2024   
ZO Lipí schvaluje složení komise na otevření zapečetěných pokladniček – sbírka zvon 
Lipí 

 

Hasičská zbrojnice Lipí 
• Ing. Radim Fojtík 
• p. Dita Kočerová 
• P. Bronislav Kamlach 

 
 
 

TJ Sokol Lipí 
• Ing. Radim Fojtík 
• p. Jaroslav Dolina 

 
 

Sál + hostinec Lipenka 
• Mgr. Eva Marvanová, DiS. 
• p. Stanislav Fedor 

 

 

Kaple Lipí + Kaple Kaliště 
• Ing. Pavla Bláhová 
• p. Stanislav Bombala 

Obecní dům Kaliště +  Hasičská zbrojnice 
• Bc. Josef Maxa 
• p. Jan Mačí 
• p. Luboš Navrátil 

• Ing. Pavla Bláhová – předseda                                  
• Ing. Mgr. Marie Klečková  
• p. Stanislav Fedor 
• Ing. Radim Fojtík 
• p. Zuzana Wawrová - zapisovatel 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

12. Ostatní 

• Schválení zapojení MŠ Lipí  do operačního programu JAK  – přijato usnesení 
64/2024 – ZO schvaluje žádost MŠ Lipí o zapojení do operačního programu JAK. 

• Spuštění aplikace UZOb - pro zastupitele  
• parkování p. Antropius – stav k 10.12.2024 

 
 
 

13. Diskuse 

K jednotlivým bodům bylo diskutováno již při jejich projednávání. Diskuze k dalším 
tématům nebyla. 

 

 

14. Závěr 

Děkuji Všem za účast a pozornost a přeji Vám krásné a požehnané vánoce a do roku 
2025 hodně zdraví, štěstí a úspěchů nejen v práci, ale také v osobním životě 
 

Pavla Bláhová 
starosta@lipi.cz 

 

 
  



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

S O U B O R   U S N E S E N Í 

ze zasedání zastupitelstva obce Lipí, konaného dne 16. prosince 2024 

 
1. Usnesení č. 57/2024 – 3. Schváleni rozpočtu obce na rok 2025 

ZO schvaluje rozpočet Obce Lipí na rok 2025 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

2. Usnesení č. 58/2024 – Schváleni rozpočtu MŠ na rok 2025 
ZO schvaluje rozpočet MŠ Lipí na rok 2025 

 

3. Usnesení č. 59/2024 
ZO schvaluje plán schůzové činnosti na rok 2025 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

4. Usnesení č. 60/2024 – Frekvence svozu odpadů – schválení  

       ZO Lipí schvaluje variantu: C tzn.:  
      Leden - květen, říjen – prosinec   1x za 14 dnů – sudý čtvrtek, 

Červen – září   1xtýdně 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
5. Usnesení č. 61/2024 – Výstavba RD – schválení záměru 

ZO neschvaluje předložený záměr výstavby RD Lipí na parcele č. 700/61 a 699/22„ 
700/62. Předložený projekt neodpovídá charakteru zástavby v lokalitě a není na něj 
dimenzována infrastruktura v obci, také kapacita MŠ a kapacita školského obvodu 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

6. Usnesení č. 62/2024 – Ustavení ústřední a dílčích inventarizačních komisí 
ZO Lipí schvaluje složení ústřední a dílčích IK a plán inventur pro rok 2024 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7. Usnesení č. 63/2024 – Ustavení komise na otevření zapečetěných pokladniček – sbírka 
zvon 
ZO Lipí schvaluje složení komise na otevření zapečetěných pokladniček – sbírka zvon 
Lipí  
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
8. Usnesení č. 64/2024 – Schválení zapojení MŠ Lipí  do operačního progamu JAK   

ZO Lipí schvaluje zapojení MŠ Lipí  do operačního progamu JAK    

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
 
 



Zasedání Zastupitelstva obce Lipí 
Obec Lipí 
Lipí 28, 37384  Dubné 
 
 
 

 
Zapsala: Dita Kočerová 
Ověřovatelé zápisu:    Mgr. Eva MARVANOVÁ, DiS. 
                                           p. Stanislav Fedor 
 
 

Starostka: Ing. Pavla Bláhová 
Vyvěšeno dne:  7.1.2025 
Sejmuto dne:    23.1.2025 


		2025-01-07T09:46:03+0100
	Ing.  Pavla Bláhová




